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Besvarelse af spørgsmål 129 alm. del stillet af Erhvervsudvalget den
20. juni 2011 efter ønske fra Simon Emil Ammitzbøll (LA).

Spørgsmål:
Kan ministeren bekræfte, at landbruget - indtil indgåelsen af ”Aftale om
landbrugets udviklingsmuligheder”' mellem regeringen, Dansk Folkeparti 
og Kristendemokraterne - var udelukket fra at søge midler fra de i finans-
loven 2011 aftalte investeringsfonde for risikovillig kapital?

Svar:
Såvel iværksættere som nye og etablerede små og mellemstore virksom-
heder vil kunne få gavn af de øgede finansieringsmuligheder, der er i regi 
af Dansk Vækstkapital. Finansieringsmulighederne vil således kunne 
være tilgængelige via specialiserede investeringsfonde for en bred mål-
gruppe af virksomheder med vækstpotentiale for eksempel inden for in-
dustri, handel, service samt nye teknologibaserede virksomheder. Finan-
siering af landbrugserhverv er ikke udelukket herfra, såfremt der etable-
res fonde, der investerer i landbrugserhverv.

Med Aftalen om landbrugets udviklingsmuligheder, er det blevet præcise-
ret, at der for så vidt angår landbruget gælder de samme finansieringsmu-
ligheder, og at der således principielt ikke er nogen særlige begrænsnin-
ger. Det har der ellers været usikkerhed om i bl.a. branchen, hvorfor en 
afklaring har været formålstjenligt. 

For så vidt angår de låne- og kautionsordninger, som blev vedtaget med 
finansloven 2011, er det korrekt, at landbruget som udgangspunkt ikke 
var omfattet af disse ordninger.

Som det fremgår af Aftalen om landbruget udviklingsmuligheder, vil rege-
ringen imidlertid gennem notifikationer til Europa-Kommissionen søge at 
skabe mulighed for, at landbruget også får adgang til at anvende disse ord-
ninger. Idet der gælder særlige statsstøtteregler for landbruget m.v., må der i 
givet fald forventes visse begrænsninger på landbrugets muligheder for at 
anvende ordningerne, som det er tilfældet for den nuværende Vækstkaution. 
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